令和６年（２０２４年）８月

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市教育委員会事務局

「まなびポケット」を活用した出欠連絡の開始についてのご連絡

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本市の教育活動にご

支援とご協力を賜りありがとうございます。

さて、この度、本市で利用している「まなびポケット『保護者向け機能』」を活用して、児童及び生徒の出欠連絡（遅刻、

早退、欠席、その他）を、令和６年（２０２４年）９月２日（月）より市立小中学校で統一して活用することとなりました。

令和６年（２０２４年）３月に学校から保護者の皆様に「『まなびポケット』を活用した出欠連絡の開始についてのご連

絡」を配付しているところですが、統一での運用を前に、改めてお知らせいたします。

本システムを活用することにより、専用アプリケーションからお子様の出欠連絡を学校に連絡することが可能となりま

す。

つきましては、本システムを活用しての出欠連絡にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、すでに本システムを使用されていますご家庭におかれましては、引き続きご活用いただきますよう、よろしくお願

いいたします。

1. 目 的

保護者様が専用アプリケーションから学校へ出欠の連絡を行うことができ、電話や連絡帳等での連絡が不要とな

ります。

2. スケジュール

（１）本システムへの移行期間

令和６年（２０２４年）４月１日（月）～令和６年（２０２４年）８月３０日（金）

※移行開始の時期については、お子様の所属している学校ごとで異なります。

（２）市立小中学校統一での活用開始時期

令和６年（２０２４年）９月２日（月）～

3. 本システム紹介 URL

（１）まなびポケット「保護者向け機能」公式サイト

https://manabipocket.ed-cl.com/digital-contact-for-parents/

（２）まなびポケット「保護者向け機能」紹介動画

https://youtu.be/9ui2EyxTRMQ?si=ls3k_OKqsSnNHM1r

※出欠連絡の登録方法の紹介は、１分４５秒から始まります。

（３）まなびポケット「保護者向け機能」紹介資料

https://manabipocket.ed-cl.com/wp/wp-content/uploads/2024/01/parents.pdf

4. そ の 他

（１）令和６年（２０２４年）９月２日（月）より、本システムを活用しての遅刻・欠席連絡を基本としてのご協力をお願いし

ておりますが、ご家庭のご事情により、本システム以外での連絡方法を希望される場合は、お子様の通学している

学校へご連絡ください。

【本件に関する問い合わせ先】

学校教育部（教育研修課）

TEL：050-710５-８０５１

https://manabipocket.ed-cl.com/digital-contact-for-parents/
https://youtu.be/9ui2EyxTRMQ?si=ls3k_OKqsSnNHM1r
https://manabipocket.ed-cl.com/wp/wp-content/uploads/2024/01/parents.pdf
https://manabipocket.ed-cl.com/digital-contact-for-parents/
https://youtu.be/9ui2EyxTRMQ?si=ls3k_OKqsSnNHM1r
https://manabipocket.ed-cl.com/wp/wp-content/uploads/2024/01/parents.pdf